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Corporate Cards Test 2023
Auswertungsschema

Punkte Bedingung

Anbieter Lufthansa AirPlus Service-
karten GmbH

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate 
Card 

American Express Corporate 
Platinum Card 

American Express Corporate 
Gold Card 

Corporate Card HVB Mastercard Gold für 
Firmenkunden

HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

Grundkosten 160,0 125,0 115,0 65,0 95,0 125,0 100,0 135,0

Grundgebühr 1. Jahr 40,0

Wenn max. 30 EUR = volle Punkte;  
bis 60 EUR = 35 Punkte;  

bis 100 EUR = 30 Punkte;  
bis 150 EUR = 25 Punkt;  

bis 300 EUR = 20 Punkte;  
bis 500 EUR = 10 Punkte 

mehr als 500 EUR = 0 Punkte

35,0 35,0 10,0 25,0 35,0 30,0 40,0

Staffelpreis 1. Jahr (nach Jahresumsatz) 5,0 Wenn möglich, dann volle Punktezahl; sonst 0 
Punkte 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0

Grundgebühr Folgejahre 40,0

Wenn max. 30 EUR = volle Punkte;  
bis 60 EUR = 35 Punkte;  

bis 100 EUR = 30 Punkte;  
bis 150 EUR = 25 Punkt;  

bis 300 EUR = 20 Punkte;  
bis 500 EUR = 10 Punkte 

mehr als 500 EUR = 0 Punkte

35,0 35,0 10,0 25,0 35,0 30,0 40,0

Staffelpreis Folgejahre (nach Jahresumsatz) 5,0 Wenn möglich, dann volle Punktezahl; sonst 0 
Punkte 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 0,0

Grundgebühr umsatzabhängig? Staffelung der Umsätze wird nicht ausgewertet

Zusatz-/Partnerkarten

Wie viele Zusatz-/Partnerkarten sind maximal möglich? 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0

Kosten pro Zusatz-/Partnerkarte wird nicht ausgewertet

Eigenes Kartendesign möglich? 20,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0

Entgelt für Firmen-Logo (einmalig) wird nicht ausgewertet

Schwarz/Weiß Logo pro Karte wird nicht ausgewertet

Gebühr pro Karte (mehrfarbig) wird nicht ausgewertet

Farbwahl der Karte möglich 5,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0

wenn ja, wie viele Farben wird nicht ausgewertet

Kosten wird nicht ausgewertet

Kosten Ersatzkarte 10,0 Wenn 0 EUR, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Kosten Notfallkarte 5,0 Wenn 0 EUR, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 0,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Kosten Ersatz-PIN 5,0 Wenn 0 EUR, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Wunsch PIN Vergabe möglich wird nicht ausgewertet

Rücküberweisung von Restguthaben möglich? wird nicht ausgewertet

Kosten wird nicht ausgewertet

Gebühr Kontoschließung wird nicht ausgewertet

Abrechnung über Mitarbeiterkonto (Individual Pay Card)? 5,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0

Sind Grundgebühren / Konditionen verhandelbar? 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Limits & Einsatzentgelte 200,0 150,0 50,0 60,0 60,0 162,5 117,5 117,5

Tages-/Wochenlimit für Transaktionen (Inland) 10,0 Wenn kein Limit, dann volle Punktzahl; sonst halbe 
Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 5,0 5,0

Tages-/Wochenlimit für Transaktionen (Ausland, nicht EUR) 10,0 Wenn kein Limit, dann volle Punktzahl; sonst halbe 
Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 5,0 5,0

Monatslimit Transaktionen (Inland/Ausland) wird nicht ausgewertet
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Corporate Cards Test 2023
Auswertungsschema

Punkte Bedingung

Anbieter Lufthansa AirPlus Service-
karten GmbH

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate 
Card 

American Express Corporate 
Platinum Card 

American Express Corporate 
Gold Card 

Corporate Card HVB Mastercard Gold für 
Firmenkunden

HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

Tageslimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Inland) 10,0

Wenn min. 2000 EUR = volle Punkte; 
wenn min. 1000 EUR = 7,5 Punkte; 

wenn min. 500 EUR = halbe Punkte; 
wenn min. 250 EUR =  2,5 Punkte; 

sonst 0 Punkte

5,0 5,0 7,5 7,5 7,5 10,0 10,0

Wochenlimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Inland) 10,0

Wenn min. 3500 EUR = volle Punkte; 
wenn min. 2500 EUR = 7,5 Punkte; 

wenn min. 1000 EUR = halbe Punkte; 
wenn min. 500 EUR = 2,5 Punkte; 

sonst 0 Punkte

10,0 2,5 5,0 5,0 10,0 7,5 7,5

Tageslimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Ausland, nicht EUR) 10,0

Wenn min. 2000 EUR = volle Punkte; 
wenn min. 1000 EUR = 7,5 Punkte; 

wenn min. 500 EUR = halbe Punkte; 
wenn min. 250 EUR =  2,5 Punkte; 

sonst 0 Punkte

5,0 5,0 7,5 7,5 7,5 10,0 10,0

Wochenlimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Ausland, nicht EUR) 10,0

Wenn min. 3500 EUR = volle Punkte; 
wenn min. 2500 EUR = 7,5 Punkte; 

wenn min. 1000 EUR = halbe Punkte; 
wenn min. 500 EUR = 2,5 Punkte; 

sonst 0 Punkte

10,0 2,5 5,0 5,0 10,0 10,0 10,0

Monatslimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Inland/Ausland) wird nicht ausgewertet

Gibt es ein Internetlimit? wird nicht ausgewertet

Entgelte für Bargeldabhebungen am Geldautomaten im Inland

in % 15,0

Wenn bis 2,00% = volle Punkte; 
2,00% bis 2,99% = 10 Punkte; 
3,00% bis 3,49% = 5 Punkte; 

3,50% bis 4,00% = 2,5 Punkte; 
über 4 % = 0 Punkte

15,0 2,5 2,5 2,5 10,0 10,0 10,0

mindestens jedoch ... EUR 15,0

Bis weniger 4 EUR = volle Punktzahl; 
bis weniger 5 EUR = 10 Punkte;  
bis weniger 6 EUR = 5 Punkte 

über mehr als 6 EUR = 0 Punkte 

10,0 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0

Entgelte für Bargeldabhebungen an Geldautomaten in EUR-Zone

in % 15,0

Wenn bis 2,00% = volle Punkte; 
2,00% bis 2,99% = 10 Punkte; 
3,00% bis 3,49% = 5 Punkte; 

3,50% bis 4,00% = 2,5 Punkte; 
über 4 % = 0 Punkte

15,0 2,5 2,5 2,5 10,0 10,0 10,0

mindestens jedoch ... EUR 15,0

Bis weniger 4 EUR = volle Punktzahl; 
bis weniger 5 EUR = 10 Punkte;  
bis weniger 6 EUR = 5 Punkte 

über mehr als 6 EUR = 0 Punkte 

10,0 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0

Entgelte für Bargeldabhebungen am Geldautomaten im Ausland 
(nicht EUR)

in % 15,0

Wenn bis 2,00% = volle Punkte; 
2,00% bis 2,99% = 10 Punkte; 
3,00% bis 3,49% = 5 Punkte; 

3,50% bis 4,00% = 2,5 Punkte; 
über 4 % = 0 Punkte

15,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

mindestens jedoch ... EUR 15,0

Bis weniger 4 EUR = volle Punktzahl; 
bis weniger 5 EUR = 10 Punkte;  
bis weniger 6 EUR = 5 Punkte 

mehr als 6 EUR = 0 Punkte 

10,0 0,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0

kostenfreie Abhebungen möglich wird nicht ausgewertet

Anzahl kostenfreier Bargeld-Verfügungen am Geldautomaten p.M.  10,0 Wenn keine= 0 Punkte; 
wenn möglich = 10 Punkte 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0
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Corporate Cards Test 2023
Auswertungsschema

Punkte Bedingung

Anbieter Lufthansa AirPlus Service-
karten GmbH

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate 
Card 

American Express Corporate 
Platinum Card 

American Express Corporate 
Gold Card 

Corporate Card HVB Mastercard Gold für 
Firmenkunden

HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

Mindestabhebebetrag, wenn ja wie hoch? wird nicht ausgewertet

Fremdwährungsentgelt in % 30,0

Wenn bis 1 % = dann volle Punktzahl;  
1,01 % bis 1,5 % = 22,5 Punkte;   
1,51 % bis 2 % = halbe Punkte.  

mehr als 2 % = 0 Punkte

15,0 0,0 0,0 0,0 22,5 30,0 30,0

Sind die Limits / Einsatzentgelte verhandelbar? 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

Zahlungsziel und Zinsen 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 40,0 45,0

verlängertes zinsfreies Zahlungsziel j/n 25,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

in Tagen 15,0

Wenn min. 25 Tage = volle Punkte;  
min. 10 Tage = 10 Punkte;  

min. 5 Tage = 5 Punkte; 
sonst 0 Punkte

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 5,0 10,0

Abrechnungsdatum/daten (individuell oder festgelegt) 10,0 Wenn individuell wählbar, dann volle Punktzahl;  
sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Stichtag(e) Abrechnung wird nicht ausgewertet

Abrechnung per z.B. SEPA-Lastschrift oder Überweisung? wird nicht ausgewertet

Komplettrückzahlung oder Ratenzahlung möglich? wird nicht ausgewertet

Mindestbetrag Rückzahlung Ratenzahlung wird nicht ausgewertet

prozentuale Mindestrate Rückzahlung wird nicht ausgewertet

Sollzinsen pro Jahr wird nicht ausgewertet

Aufladung von Guthaben möglich

Guthabenzinsen

Sicherheit 100,0 75,0 70,0 70,0 70,0 40,0 50,0 50,0

Haftungslimit bei Missbrauch, wenn ja wie hoch 20,0 Wenn 0 EUR, dann volle Punktzahl; sonst halbe 
Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0

Hochprägung wird nicht ausgewertet

CVC-Code wird nicht ausgewertet

Sicherheitschip wird nicht ausgewertet

MasterCard Secure Code/Verified by Visa/Safekey 5,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Transaktionsdetails per SMS 15,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 0,0 15,0 15,0 15,0 0,0 15,0 15,0

Transaktionsdetails per Mail 15,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 15,0 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0

Transaktionsdetails per Banking-App 15,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0

Name des Karteninhabers eingeprägt wird nicht ausgewertet

Gesetzliche Einlagensicherung EUR wird nicht ausgewertet

Bezeichnung gesetzliches Sicherungssystem wird nicht ausgewertet

Erweiterte Einlagensicherung EUR wird nicht ausgewertet

 Name zusätzliches Sicherungssystem wird nicht ausgewertet

SCHUFA-Abfrage bei Antrag 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0

Möglichkeit eigene Kartenlimits zu setzen (Bargeldbezug, Interne-
teinkäufe) 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0

Karte für die Nutzung in bestimmten Ländern/Regionen sperren 
lassen j/n 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Versicherungen 170,0 125,0 120,0 160,0 120,0 52,5 75,0 10,0
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Corporate Cards Test 2023
Auswertungsschema

Punkte Bedingung

Anbieter Lufthansa AirPlus Service-
karten GmbH

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate 
Card 

American Express Corporate 
Platinum Card 

American Express Corporate 
Gold Card 

Corporate Card HVB Mastercard Gold für 
Firmenkunden

HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

Auslandskrankenversicherung inklusive / optional 20,0
Wenn inklusive, dann volle Punktzahl; 

wenn optional, dann halbe Punkte; 
sonst 0 Punkte.

10,0 20,0 20,0 20,0 10,0 20,0 0,0

Falls ja, welcher Umfang? 10,0

Wenn ab 2 Mio. EUR oder unbegrenzt, dann volle 
Punkte; 

unter 2 Mio. Euro, halbe Punkte; 
sonst 0 Punkte.

5,0 10,0 10,0 10,0 0,0 5,0 0,0

Reiseunfallversicherung inklusive / optional 20,0
Wenn inklusive, dann volle Punktzahl; 

wenn optional, dann halbe Punkte; 
sonst 0 Punkte.

20,0 20,0 20,0 20,0 10,0 0,0 0,0

Falls ja, welcher Umfang? 10,0 Wenn min. 350.000 EUR, dann volle Punkte; 
sonst 0 Punkte. 5,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0

Reiserücktrittskostenversicherung inklusive / optional 20,0
Wenn inklusive, dann volle Punktzahl; 

wenn optional, dann halbe Punkte; 
sonst 0 Punkte.

10,0 0,0 20,0 0,0 0,0 10,0 0,0

Falls ja, welcher Umfang? 10,0
Wenn min. 5.000 EUR, dann volle Punkte; 
wenn min. 2.500 EUR, dann halbe Punkte; 

sonst 0 Punkte.
10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 5,0 0,0

Reisegepäckversicherung inklusive  / optional 15,0
Wenn inklusive, dann volle Punktzahl; 

wenn optional, dann halbe Punkte; 
sonst 0 Punkte.

15,0 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0 0,0

Falls ja, welcher Umfang? wird nicht ausgewertet

Reiserechtsschutz inklusive / optional wird nicht ausgewertet

Verkehrsmittel-Unfallversicherung inklusive / optional 15,0
Wenn inklusive, dann volle Punktzahl; 

wenn optional, dann halbe Punkte; 
sonst 0 Punkte.

15,0 15,0 15,0 15,0 7,5 15,0 0,0

Falls ja, welcher Umfang? wird nicht ausgewertet

Reisekomfort-Versicherung 20,0
Wenn inklusive, dann volle Punktzahl; 

wenn optional, dann halbe Punkte; 
sonst 0 Punkte.

10,0 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Falls ja, welcher Umfang? wird nicht ausgewertet

Einkaufsversicherung inklusive  / optional

Erhöhung des Kasko-Schutzes bei Mietwagen inklusive / optional 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 5,0 0,0 10,0 0,0 5,0 10,0 0,0

Sonstige Versicherungen 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Versicherungsleistungen und Konditionen verhandelbar? 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

Bonusprogramme 30,0 30,0 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Rabatte Mietwagen wird nicht ausgewertet

Rabatte bei Reisen wird nicht ausgewertet

Rabatte bei Hotels 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Airport VIP Lounges Zugang wird nicht ausgewertet

Bonussystem für Kreditkartenzahlungen wird nicht ausgewertet

Prämienmeilen / Bonusmeilen 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0

Tankrabatt wird nicht ausgewertet

Cashback wird nicht ausgewertet

Rabatte bei Kooperationspartnern 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0

Sonstige Boni wird nicht ausgewertet

Rahmenbedingungen, Service, Empfehlungen und Haftungsvarianten 70,0 60,0 40,0 40,0 40,0 30,0 10,0 10,0

Ist ein Girokonto bei der Bank erforderlich? 10,0 Wenn nein, dann volle Punkte; sonst 0 Punkte 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Corporate Cards Test 2023
Auswertungsschema

Punkte Bedingung

Anbieter Lufthansa AirPlus Service-
karten GmbH

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate 
Card 

American Express Corporate 
Platinum Card 

American Express Corporate 
Gold Card 

Corporate Card HVB Mastercard Gold für 
Firmenkunden

HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

Haftungsvarianten wird nicht ausgewertet

kombinierte Haftung wird nicht ausgewertet

Unternehmenshaftung 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Privathaftung 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

Akzeptanzstellen deutschlandweit wird nicht ausgewertet

Akzeptanzstellen weltweit wird nicht ausgewertet

Apple Pay 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0

Google Pay 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0

Für welchen Unternehmenstyp geeignet?

Mobiles Portal

Banking App 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0

Mindestabhebebetrag

Notfallbargeld 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

wenn ja, wie viel minmal/ maximal möglich

Bereitstellungskosten

Kundenhotline

Kosten im Inland / Ausland

Management - Tools, Auswertungen und Abrechnungen 220,0 208,0 185,5 185,5 185,5 162,5 175,0 175,0

Online Software zur Buchung von Flügen, Bahn, Hotels…

Bezeichnung des Tools/ der Software wird nicht ausgewertet

Hinterlegung von Reiserichtlinien für  
Mitarbeiter möglich

Anbindung an Spesenmanagementsystem? 30,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Wenn ja, welche wird nicht ausgewertet

Abrechnung über:

Elektronische Übermittlung von Monatsabrechnungen j/n? 25,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0

 in Datenformat:

CSV wird nicht ausgewertet

TXT wird nicht ausgewertet

ATX wird nicht ausgewertet

EDIFACT wird nicht ausgewertet

LARS wird nicht ausgewertet

XML wird nicht ausgewertet

PDF wird nicht ausgewertet

weitere Datenformate wird nicht ausgewertet

Tool zur Durchführung der Umsatzanalyse

kostenpflichtig j/n 20,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0

Kosten 10,0 Wenn nein, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 0,0

Bezeichnung des Auswertungstools wird nicht ausgewertet

Auswertung verschiedener Leistungsarten (z.B. Flug, Hotel, 
Mietwagen…) 30,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Rückwirkende Analyse der Transaktionen vergangener Jahre 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
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Corporate Cards Test 2023
Auswertungsschema

Punkte Bedingung

Anbieter Lufthansa AirPlus Service-
karten GmbH

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

American Express Europe 
S.A. (Germany branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

UniCredit Bank AG /Hypo-
Vereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate 
Card 

American Express Corporate 
Platinum Card 

American Express Corporate 
Gold Card 

Corporate Card HVB Mastercard Gold für 
Firmenkunden

HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

Falls ja, wie viel Monate 5,0 Wenn mind. 36 Monate, dann volle Punkte; 
sonst halbe Punkte 5,0 2,5 2,5 2,5 2,5 5,0 5,0

freie Sprachenwahl möglich 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0

Anzahl der Sprachen 5,0

Wenn 8 Sprachen, dann volle Punktzahl;  
mind. 4 Sprachen = 3 Punkte; 

mind. 2 Sprachen = 1,5 Punkte;  
nur einsprachig dann 0 Punkte

3,0 3,0 3,0 3,0 0,0 5,0 5,0

Auswertung in verschiedenen Währungen möglich

Einbeziehung von Daten anderer Kreditkarten in Analyse-Tool? 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Auswertung pro Mitarbeiter möglich? 20,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

wenn ja, Anonymisierung möglich/ Datenschutz?

Reportmöglichkeiten (Standard) 20,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Anzahl Reportmöglichkeiten wird nicht ausgewertet

Speichern von Reportvorlagen 5,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Scheduler-Funktion für automatische Erstellung von regelmäßigen 
Auswertungen 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0

Exportieren von Auswertungen  j/n? 10,0 Wenn ja, dann volle Punktzahl; sonst 0 Punkte 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

in Datenformat:

XLS wird nicht ausgewertet

TXT wird nicht ausgewertet

PDF wird nicht ausgewertet

weitere Datenformate wird nicht ausgewertet

weitere Anmerkungen

Gesamt 1000,0 823,0 650,5 650,5 640,5 622,5 567,5 542,5
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